Sejarah Pendidikan Islam pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M)

Erfinawati¹, Zuriatin^{2,*}, Rosdiana³

^{1,2,3}STKIP Taman Siswa Bima

¹erfinawati2011@gmail.com, ²atinamin57@gmail.com, ³rosediana2885@yahoo.co.id

*Corresponding Author

Artikel Info

Abstrak

Tanggal Publikasi

2019-06-30

Kata Kunci

Pendidikan Islam
Masa

Khulafaur Rasyidin

Masa Khulafaur Rasyidin menjadi cikal bakal bagi terbentuknya pusat dari peradaban dunia yang memberikan kontribusi bagi kemajuan peradaban-peradaban dunia, sehingga penulis memandang perlu untuk melakukan penelitian dan pembahasan lebih jauh tentang Sejarah Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41H/632-661 M). Selain itu, kajian ini akan bermanfaat bagi penambahan referensi kajian pendidikan Islam.

1.1. Konsep Pendidikan Islam

Konsep pendidikan menurut Ibnu Sina bertujuan untuk mengembangkan seluruh potensi yang dimiliki seseorang ke arah yang sempurna, yaitu perkembangan fisik, intelektual dan budi pekerti.

adalah agar secara berangsur-angsur, pokok-pokok pikiran konstitusi Madinah diakui dan berlaku bukan hanya di Madinah saja, tetapi luas, baik dalam kehidupan bangsa Arab maupun dalam kehidupan bangsa-bangsa di seluruh dunia (Abdul Kodir, 2015:50). 4). Pendidikan anak.

3.2. Sejarah Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin.

Sejarah Pendidikan Islam Masa Abu Bakar As-Siddiq (11-13 H/632-634M)

Abu Bakar, nama lengkapnya adalah Abdullah bin Abi Quhafa At-Tamimi. Di zaman pra Islam bernama Abdul Ka'bah, kemudian diganti oleh nabi menjadi Abdullah. Beliau termasuk salah seorang sahabat yang utama. Dijuluki Abu Bakar (orang yang paling awal) memeluk Islam.

Sedangkan materi pendidikan pada tingkat menengah dan tinggi adalah: (1) Al-Qur'an dan tafsirnya, (2) Hadits dan syarahnya, dan (3) Fiqih (*tasyri'*).

Sejarah Pendidikan Islam Masa Umar Ibn Khattab (13-23 H/634-644 M)

Umar bin Khattab, nama lengkapnya adalah Umar bin Khattab bin Nufail keturunan Abdul Uzza Al-Quraisy dari suku Adi, salah satu suku yang terpandang mulia. Umar dilahirkan di Makkah empat tahun sebelum kelahiran Nabi SAW.

Karena masa Umar bin Khattab negara dalam keadaan stabil dan aman, menjadikan masjid sebagai pusat pendidikan, telah terbentuknya pusat-pusat pendidikan di setiap kota.

Sejarah Pendidikan Islam Masa Usman Ibn Affan (23-36 H/644-656 M)

Usman bin Affan, nama lengkapnya adalah Usman bin Affan bin Abil Ash bin Umayyah dari suku Quraisy. Beliau memeluk Islam karena ajakan Abu Bakar dan menjadi salah seorang sahabat dekat Nabi SAW.

Perbuatan kezaliman kaum pemberontak bukan saja berpengaruh terhadap diri Usman, tetapi juga memberikan pengaruh yang besar terhadap kehidupan kaum muslimin berikutnya.

Sejarah Pendidikan Islam Masa Ali Ibn Abi Tholib (36-41 H/656-661 M)

Khalifah keempat khulafaur rasyidin juga sepupu dan sekaligus menantu Nabi Muhammad SAW adalah Ali ibnu Abi Thalib. Keturunan Bani Hasyim ini lahir di Mekah tahun 603 M. Beliau adalah orang yang pertama masuk Islam dari kalangan remaja.